ATA DA COMISSÃO ELEITORAL DA FEDERAÇÃO DAS COOPERATIVAS DE

TRANSPORTADORES RODOVIÁRIO DE CARGAS E LOGÍSTICA - C2G LOG.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um),

às 10h00min, reuniu-se a Comissão Eleitoral, conforme deliberação do Conselho

Administração,0 em sua Resolução nº. 03, de 17 de agosto de 2021, com a presença

dos membros, a seguir discriminados: MOACIR MARCOS TULESKI PEREIRA, na

função de PRESIDENTE, representante legal da COOPER ARAUCÁRIA –

Cooperativa de Transportes de Cargas, Bens, Logísticas e Serviços de

Araucária Ltda; SANDRO DA SILVA DELFINE, na função de SECRETÁRIO,

representante da legal da COOCANORPI – Cooperativa dos Caminhoneiros

Autônomos do Norte Pioneiro e; LUIZ ADRIANO DE MELO, representante legal da

DOURACOOP – Cooperativa Douradense de Transportes de Cargas, que no uso

de suas atribuições, conforme Art. 22 do Regimento Interno, receberam, no período

de 27 de agosto de 2021 a 13 de setembro de 2021, através do e-mail:

comissaoeleitoral@c2glog.com.br, a documentação, para inscrição da chapa “Unidos

pelos Autônomos”, com a intenção de participar da eleição de membros do Conselho

de Administração da C2G LOG, a realizar-se em 18 de setembro de 2021, sendo, que

segue a composição: como PRESIDENTE: RODNEY DE MELO LAROCCA,

brasileiro, solteiro, caminhoneiro, RG nº. 5016245-1 SESP-PR, CPF nº. 619.165.369-

72, residente e domiciliado na Rua Cipriano Marques de Souza, s/nº, CEP: 84.165-

120, Castro-PR, representante legal da COOPERTACASTRO - Cooperativa de

Transportes Autônomos de Castro, CNPJ nº. 33.880.762/0001-89, com Sede na

Avenida Vicente Fiorillo, nº. 100, Bairro Castroville, CEP: 84:178-330, Castro-PR;

como VICE-PRESIDENTE: CLEOMAR JOSE IMMICH, solteiro, caminhoneiro, RG nº.

65264 CTPS RS; CPF nº. 524.397.390-49; residente e domiciliado na Rua Estados

Unidos nº. 84 CS 1 B, Bairro Menino Jesus, CEP: 78.559-088, Sinop-MT,

representante legal da COOPERLOGSINOP – Cooperativa de Transportadores e

Profissionais da área de Logística e Transportes de Cargas de Sinop MT, CNPJ

nº. 27.545.366/0001-00, com Sede na Rua Colonizador Ênio Pepino ll, nº. 1578,

mailto:comissaoeleitoral@c2glog.com.br

2

Residencial Pérola, CEP: 78.558-099, Sinop-MT; como 1º (PRIMEIRO)

SECRETÁRIO: HERMES SEVERINO DE PAULA, brasileiro, casado, caminhoneiro,

RG nº. 3302615 DGPC GO, CPF nº. 625.351.61168, residente e domiciliado na Rua

Iron Nascimento, s/nº, Quadra 30, Lote 20, residencial, Canaã, CEP: 75.900-001, Rio

Verde-GO, representante legal da COOPERTAC - Cooperativa dos

Transportadores Autônomos de Cargas Bens do Estado de Goiás, CNPJ nº.

16.786.288/0001-01, com Sede Rodovia Br. 060, s/nº, Bairro Perímetro Urbano, Km

380, sentido Rio Verde, CEP: 75.901-970, Rio Verde-GO; como 2º (SEGUNDO)

SECRETÁRIO: ALVARO SCHÄFER, brasileiro, casado, caminhoneiro, RG nº.

2053578 SSP SC, CPF nº. 692.820.569-53, residente e domiciliado na Avenida

Paraná, nº. 862, Centro, CEP: 89.248-000, Garuva-SC; representante legal da

COOTRANLOG - Cooperativa de Transporte e Logística de Itapoá, CNPJ nº.

10.729.194/0001-14, com Sede na Rodovia SC 416, s/nº., Bairro Sai Mirim, CEP:

89.249-000, Itapoá-SC; como 1º (PRIMEIRO) CONSELHEIRO: ADENILSO JOSÉ DE

BIASI, brasileiro, casado, caminhoneiro, RG nº. 20335091 SC SC, CPF nº.

601.363.679-68, residente e domiciliado na Rua Fideles Gasparotto, nº. 211, Parque

Castelândia, CEP: 78.850-000, Primavera do Leste-MT, representante legal da CTAP

- Cooperativa dos Trabalhadores no Transporte de Cargas de Primavera do

Leste, CNPJ nº. 11.556.620/0001-28, com Sede na Avenida São Paulo, nº. 1.470,

Distrito Industrial, CEP: 78.850-000, Primavera do Leste-MT; como 2º (SEGUNDO)

CONSELHEIRO: ISMAEL RODRIGUES, brasileiro, casado, caminhoneiro, RG nº.

1051436671 SSP/PC RS, CPF nº. 897.498.800-30, residente e domiciliado na Rua

Rio das Balsas, nº. 1.172, Quadra 10, Lote 14, Jardim dos Ipês, CEP: 47.850-000,

Luis Eduardo Magalhães-BA, representante legal da COOPERTACLEM -

Cooperativa de Transportadores Autônomos de Cargas de Luiz Eduardo Ltda,

CNPJ nº. 34.263.538/0001-00, com sede na Rodovia BR 020, nº. 508, Setor Cesul

Arnaldo H. Ferreira, CEP: 47.850-000, Luis Eduardo Magalhães- BA; como 3º

(TERCEIRO) CONSELHEIRO: LEANDRO JOSE HOPPE, brasileiro, casado,

caminhoneiro, RG nº. 1063448052 SSP/PC RS, CPF nº. 912.427.700-20, residente e

domiciliado na Rua João Francisco Camargo, nº. 174, bairro Vila Jardim, CEP: 98.200-

3

000, Ibirubá-RS, representante legal da COOPERCARGASRS - Cooperativa de

Transportes Rodoviários Autônomos, CNPJ nº. 23.204.301/0001-32, com Sede na

ERS 223 KM 50, Bairro Esperança, CEP: 98.200-000, Ibirubá-RS; como 4º

(QUARTO) CONSELHEIRO: TIAGO BIACCHI ADAMES, brasileiro, casado,

caminhoneiro, RG nº. 640169 SSP MS, CPF nº. 614.069.291-15, residente e

domiciliado na Rua Antônio Correa, nº. 187, Vila São Miguel, CEP: 79.004-460,

Campo Grande-MS, representante legal da COOPER 67 - Cooperativa de

Transporte do Mato Grosso do Sul, CNPJ nº. 35.130.862/0001-13, com Sede na

Avenida Zila Correa Machado, nº. 11.640, Bairro Maria Aparecida Pedrossian, CEP:

79.046-200, Campo Grande-MS; como 5º (QUINTO) CONSELHEIRO: WALTER

LUCIO DE PAULA, brasileiro, casado, caminhoneiro, RG nº. 3.438.584, CPF nº.

631.789.316-00, residente e dominiciliado na Rua Guanabara, nº. 837, Bairro Jardim

Palmeiras, CEP: 39.402-212, Montes Claros-MG, representante legal da

COOPERMONTESTRANSPORTE – Cooperativa de Transporte Rodoviário

Autônomo de Cargas e Logística de Monte Claros, CNPJ nº. 39.429.161/0001-30,

com Sede na Avenida Mário Tourinho,  nº. 1200 B/01, Bairro Alterosas, CEP: 39.410-

000, Montes Claro-MG. Defidamente, analisada e recebida a documentação dos

membros da Chapa “Unidos pelos Autônomos”, verificou-se que está apta a participar

da eleição. Nada mais discutido. Encerrou-se a presente reunião. Publique-se

Comunicado, dando ciência aos interessados.

		2021-09-14T14:47:34-0300
	MOACIR MARCOS TULESKI PEREIRA:27521907949

		2021-09-14T14:53:55-0300
	SANDRO DA SILVA DELFINE:68662440991

		2021-09-14T14:21:51-0400
	LUIZ ADRIANO MELO:00075857138